Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2026 - 15:16 459/2026

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 80/2026

São Roque, 15 de janeiro de 2026.

 Prezada Senhora,

                                               Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a
intervenção junto ao setor competente do Poder Executivo Municipal, a fim de
que seja realizado, com a máxima urgência, o reparo de uma cratera que se
abriu ao lado do asfalto, em decorrência das fortes chuvas recentes, na
Estrada dos Venâncios, Bairro Pavão, CEP 18145-620, nas proximidades do
Bar do Plínio, próximo à ponte.

                                                A referida cratera tem comprometido seriamente
a segurança e a mobilidade dos pedestres, dificultando a passagem pela via e
representando risco iminente de acidentes, sobretudo às crianças que
transitam diariamente pelo local.

                                                Diante da gravidade da situação e visando à
preservação da integridade física da população, solicitamos especial atenção
para que as providências necessárias sejam tomadas o quanto antes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2026 - 15:16 459/2026

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 774468K6Z17RXG8J
		2026-01-15T15:41:29-0300

		2026-01-15T15:41:29-0300